

Motion till riksdagen

1989/90:Kr243

av Hans Nyhage (m)

Immigrantinstitutet i Borås

Immigrantinstitutet i Borås uppbär statligt stöd sedan 1985. För innevarande år utgör detta stöd 324 000 kr och i budgetpropositionen föreslår föredraganden uppräknning med 13 000 kr.

Immigrantinstitutet har i sin anslagsframställning för budgetåret 1990/91 åskat statsbidrag med sammanlagt 750 000 kr. Medlen begärdes för att kunna inrätta främst en bibliotekarietjänst men också en föreståndartjänst samt för att kunna ge ut en katalog över invandartidskrifter och ett lexikon över invandrarförfattare i Sverige.

Immigrantinstitutet har under 17 år byggt upp en dokumentationssamling i invandrarfrågor, som är unik. Samlingen har tillkommit genom medlemmarnas frivilliga insatser. Institutet har nu börjat registrera sitt bestånd i den nationella databasen LIBRIS. Detta medför ett ökat intresse för institutets samlingar från såväl forskare som allmänhet – även från sådana som ej har möjlighet att besöka biblioteket. Kraven på institutet att kunna ge utökad service kommer att ytterligare växa. Möjligheterna att kunna sköta biblioteksarbetet på ideell basis även i fortsättningen blir allt mindre för att inte säga närmast en omöjlighet. Det är således mycket angeläget, att en tjänst som fast anställd bibliotekarie kan inrättas snarast.

Statsrådet Bengt Göransson ställde vid ett besök på institutet i början av förra året i utsikt ett ökat engagemang från statens sida till verksamheten under förutsättning att Borås kommun också ökade sitt engagemang. Detta har nu skett genom att kommunen förbundit sig att ge ett årligt stöd till institutet, främst i form av hyresbidrag. Borås kommun har således uppfyllt sin del av det uttalade villkoret, vilket rimligen borde föranleda staten att vidtaga en motsvarande åtgärd.

Kostnaden för en tjänst som fast anställd bibliotekarie vid Immigrantinstitutet kan beräknas till 200 000 kr. Detta belopp bör därför utgå som anslag utöver vad som föreslås i budgetpropositionen och bestridas genom en omfördelning inom anslagsposten G 2. Bidrag till utvecklingsverksamhet inom kulturområdet (prop. 1989/90:100 bil. 10), t.ex. genom att anslaget vid punkt 10 "Till regeringens disposition", 3 510 000 kronor, minskas med motsvarande belopp.

Hemställan

Mot. 1989/90

Kr243

Med anledning av det anförda hemställs

att riksdagen beslutar att anslaget för budgetåret 1990/91 till Immigrantinstitutet i Borås genom en omfördelning av anslaget inom anslagsposten G 2. Bidrag till utvecklingsverksamhet inom kulturområdet (prop. 1989/90:100 bil. 10) skall utgå med ett till 537 000 kr. ökat belopp.

Stockholm den 19 januari 1990

Hans Nyhage (m)

